

PEMERINTAH KABUPATEN NIAS

Nomor

: 893/392/ /BKPSDM/2023

Gido, 1 9 Juli 2023

Sifat

Hal

: Penting

Lampiran

: 1 (satu) eks

: Pemberitahuan Pelaksanaan Pengembangan Kompetensi

SiBermartabat E-Learning

Angkatan III

Kepada:

Sdr. Kepala Perangkat Daerah Lingkup

Pemerintah Kabupaten Nias

di

Tempat

Untuk	:	
	-	

Berdasarkan Surat Sekretaris Daerah Provinsi Sumatera Utara Nomor 800.2.2/8266/2023 tanggal 11 Juli 2023 hal Penugasan ASN Mengikuti *E-Learning* SiBermartabat Angkatan III, dengan ini diberitahukan kepada Saudara sebagai berikut:

- 1. Dalam rangka pengembangan kompetensi ASN, BPSDM Provinsi Sumatera Utara akan menyelenggarakan kegiatan E-Learning SiBermartabat (Sistem Informasi Belajar Mandiri Tanpa Batas dan Sekat) Angkatan III yang dilaksanakan selama 5 (lima) hari, mulai dari tanggal 24 s.d. 28 Juli 2023 atau setara dengan 21 JP.
- 2. Seluruh ASN dapat mengikuti *E-Learning* SiBermartabat dimaksud secara virtual melalui zoom meeting dan belajar mandiri pada aplikasi SiBermartabat.
- 3. Peserta E-Learning SiBermartabat wajib mengikuti seluruh materi pembelajaran yang terdiri dari 7 (tujuh) materi meliputi :
 - a. Strategi Pengembangan Kompetensi ASN Pasca Kebijakan Jabatan Fungsional;
 - b. Pengembangan Karier sesuai dengan SOTK baru;
 - c. Implementasi Smart Government dalam Pencegahan Tindak Pidana Korupsi;
 - d. Literasi Digital;
 - e. Perencanaan dan Penganggaran;
 - Peranan Perangkat Daerah dalam Transparansi Informasi Publik;
 - g. Bahasa Inggris.
- 4. Setiap calon link peserta melakukan registrasi mandiri pada https://bit.ly/REGISTRASIBPSDM23 dengan mengunggah SK Pangkat Terakhir dan Surat Perintah Tugas untuk mengikuti pembelajaran E-Learning SiBermartabat dari Pimpinan Perangkat Daerah yang bersangkutan paling lambat tanggal 21 Juli 2023.
- 5. Sebelum pembelajaran virtual, setiap peserta diwajibkan bergabung pada link telegram https://bit.ly/SiBermartabat2023.
- 6. Sebagai panduan dalam proses pembelajaran, terlampir disampaikan tata cara proses belajar - mengajar E-Learning SiBermartabat.
- 7. Peserta tidak dikenakan biaya atau pungutan dalam bentuk apapun (gratis) dan akan mendapatkan e-sertifikat dari BPSDM Provinsi Sumatera Utara.

8. Setelah mengikuti kegiatan E-Learning SiBermartabat dimaksud, seluruh peserta diharapkan menyampaikan bukti keikutsertaan berupa soft file sertifikat ke link https://bit.ly/Sibermartabat III, sebagai bahan pengukuran Indeks Profesionalitas ASN Kabupaten Nias.

Berkenaan dengan hal tersebut di atas, diharapkan kepada Saudara agar menginformasikan dan menugaskan ASN pada perangkat daerah Saudara, untuk mengikuti kegiatan E-Learning SiBermartabat dimaksud.

Demikian disampaikan, atas kerja samanya diucapkan terima kasih.

RIS DAERAH,

P. ZAI, S.H., M.H.

UTAMA MADYA 19700101 199703 1 010

Tembusan:

Yth. Bapak Bupati Nias sebagai laporan



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA

BADAN PENCEMBANCAN SUMPER DAVA MANIISIA

Jalan Ngalengko No. 1 Telp. (061) 4525430,4531066,4555173, Fax. (061) 4525430 Email: bpsdm.provsu@sumutprov.go.id; http://www.bpsdm.sumutprov.go.id M E D A N - 20236

TATA CARA PROSES BELAJAR – MENGAJAR *E-LEARNING* SIBERMARTABAT BPSDM PROVINSI SUMATERA UTARA T.A. 2023 ANGKATAN III TANGGAL 24 - 28 JULI 2023

I. DASAR

- 1. UU No. 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
- 2. PP No. 11 Tahun 2017 sebagaimana diubah dengan PP No. 17 Tahun 2020 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil;
- 3. PerkaLAN No. 5 Tahun 2020 tentang Pengembangan Kompetensi Pegawai Aparatur Sipil Negara;
- 4. Program Kerja Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2023.

II. TUJUAN

- a. Menindak lanjuti UU No. 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
- b. Terpenuhinya hak ASN di Provinsi Sumatera Utara dalam mendapatkan Pengembangan Kompetensi minimal 20 JP dalam setahun;
- c. Terlaksananya Program Kerja BPSDM Provinsi Sumatera Utara yang efektif dan efisien.

III. MATERI dan JADWAI

IVIZ	ERI GALI JADVV	1 L		
No	Hari	Pukul	Materi	JP
1.	Senin /	09.00 -	Strategi Pengembangan Kompetensi ASN	3
	24 Juli 2023	10.30	Pasca Kebijakan Jabatan Fungsional	
2.	Selasa /	08.30 -	Pengembangan Karir sesuai dengan SOTK	3
	25 Juli 2023	10.00	Baru	
3.	Rabu /	08.30 -	Implementasi Smart Government dalam	3
	26 Juli 2023	10.00	Pencegahan Tindak Pidana Korupsi	
4.	Rabu /	10.15 –	Literasi Digital	3
	26 Juli 2023	11.45		
5.	Kamis /	08.30 -	Perencanaan dan Penganggaran	3
	27 Juli 2023	10.00		
6.	Kamis /	10.15 —	Peranan Perangkat Daerah dalam	3
	27 Juli 2023	11.45	Transparansi Informasi Publik	
7.	Jum'at /	08.30 -	Bahasa Inggris	3
	28 Juli 2023	10.00		

IV. NARASUMBER

- a. Praktisi;
- b. Akademisi;
- c. Widyaiswara.

V. REGISTRASI PESERTA

- a. Peserta melakukan registrasi melalui link : https://bit.ly/REGISTRASIBPSDM23 dengan melengkapi SK Pangkat Terakhir dan Surat Perintah Tugas untuk mengikuti pembelajaran *E-learning* SiBermartabat dari Pimpinan Perangkat Daerah yang bersangkutan selambat-lambatnya tanggal 21 Juli 2023;
- b. Peserta wajib bergabung di link telegram https://bit.ly/SiBermartabat2023 sebelum pembelajaran virtual.

VI. PROSES BELAJAR MENGAJAR

SISTEM PEMBELAJARAN

Pembelajaran dibagi dalam 3 (tiga) tahap :

- a. Belajar secara mandiri (1 JP) per materi;
- b. Belajar secara virtual (1 JP) per materi;
- c. Diskusi/tanya jawab (1 JP) per materi.

2. PIMPINAN OPD/ATASAN LANGSUNG PESERTA

- a. Pimpinan Perangkat Daerah atau Atasan Langsung peserta menerbitkan SPT;
- b. Pimpinan Perangkat Daerah atau Atasan Langsung memberikan arahan kepada peserta sebelum dan sesudah proses pembelajaran;
- c. Melakukan pengawasan terhadap aktivitas peserta selama pembelajaran.

3. NARASUMBER

- a. Menyiapkan materi yang akan di unggah minimal H-3 sebelum jadwal pembelajaran virtual melalui petugas yang ditunjuk (Hj. Emilia, S.Sos., M.AP No. hp: 081376233566 dan Rima Yolanda Hasibuan, A.Md No. HP 08116393001);
- b. Penyampaian Materi Secara Virtual dilaksanakan di Ruang Studio SiBermartabat BPSDM Provsu sesuai jadwal yang telah ditetapkan;
- c. Sesi virtual terbagi 2 sesi yaitu : sesi pemaparan dan sesi diskusi/tanya jawab.

4. PESERTA

- a. Peserta wajib mengikuti seluruh materi (7 materi) yang telah disiapkan;
- b. Peserta wajib melakukan Pembelajaran Mandiri dengan cara mengunduh dan membaca materi yang ada di SiBermartabat sebelum pembelajaran virtual dilaksanakan;
- c. Peserta wajib membuat resume dari setiap materi dan mengunggah di menu tugas dengan login di https://siBermartabat.asnunggul.lan.go.id dan memilih menu pembelajaran SiBermartabat sebelum pembelajaran virtual dilaksanakan;
- d. Peserta dapat mengikuti pembelajaran virtual dimana saja secara individual ataupun berkelompok;
- e. Peserta wajib menghidupkan kamera dan aktif mengikuti proses pembelajaran virtual:
- f. Peserta wajib mengikuti kegiatan pembelajaran virtual secara penuh dimana link kehadiran akan dibagikan sewaktu waktu selama proses pembelajaran;
- g. Peserta menggunakan pakaian sesuai dengan peraturan yang ada di instansi masing-masing sesuai aturan yang berlaku;
- h. Peserta wajib menjaga kesopanan selama mengikuti pembelajaran berlangsung.

5. MODERATOR / HOST

- a. Membuka sesi pembelajaran:
- b. Mendampingi narasumber selama proses pembelajaran;
- c. Mengontrol dan memastikan kehadiran peserta selama pembelajaran virtual.

VII. PROSES PENERBITAN SERTIFIKAT

Bagi peserta yang mengikuti *E-Learning* SiBermartabat akan mendapatkan e-sertifikat dengan persyaratan sebagai berikut :

- a. Nama peserta telah teregistrasi di E-learning SiBermartabat;
- b. Peserta telah mengunggah resume dari setiap materi;
- c. Peserta terdaftar di absensi yang dibagikan pada setiap pembelajaran virtual;
- d. Peserta wajib mengikuti 7 materi yang telah ditetapkan.

Medan, 6 Juli 2023

KEPALA BPSDM,

APRILLA H. SIREGAR, SH, MH PEMBINA UTAMA MUDA

NIP. 19690421 199003 2 003